АДМИНИСТРАЦШЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от И 00,t lц хь Д3оз - oj.ll
т

О реорганизации муницип€tлъного
бюджетного общеобр€вовательного

учреждения <Средняя школа j\b 34>

города Смоленска в форме
присоединения к нему
муниципЕrльного бюджетного
общеобразовательного учреждения
<Средняя школа Jф 11) города
смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

федера-гlЬнымИ закон€tми оТ |2.01.96 Ns 7-ФЗ (О некоммерческих
организациях>, от 0s.08.2001 J\b 129_ФЗ (О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуапьных предпринимателей>>, от 06.10.2003

Ns 131_ФЗ <об общих принципах организации местного самоуправлениrI в

Российской Федерации>, от 29.|2.20|2 Ns 27з-ФЗ (об образовании в

Российской Федерации>), постаноВлеЕиеМ Администрации города Смоленска от

11.10.2010 Nq 190-адм кОб утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципаJIьных уlреждений, а также

утверждения уставов муниципЕrлъных уlреждений и внесения в них

изменений>, на основании закJIючения комиссии по оценке последствий

принятиrI решениrI о реорганизации или ликвидации областной

государственной и муниципальной образовательной организации от |2-07 -2024

Ns 61, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать муницип€tльное бюджетное общеобраповательное

rIреждеН". оСр.ДнrIя школа Jф 34> города Смоленска (далее - Школа Nэ 34)

; ^
форме ,rр".о.д"нениrl к HeInry муницип.льного бюджетного

общеЬОра:}овательного у{реждения <<Средняя школа J'(b 11> города Смоленска

(даrrее - Школа Nч 11).

тип реорганизуемых учреждений - бюджетные rIреждениrI.

2

2. Переименовать IIIколу J',lb З4 в муниципальное бюджетное
общеобразовательное )чреждение <Центр образования ЛЬ 4 <Перспективa>)
города Смоленска (дапее - Учреждение).

3. Установить, что:
1) функции и полномочия учредителя Учреждения осуществJuIет

Администрация города Смоленска;
2) основной целью деятельности Учреждения является образовательнм

деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования;

3) имущество, закрепленное за IIIколой Jф 11, в полном объеме
закрепляется за Учреждением;

4) Учреждение явJIяется правопреемником прав и обязанностей
Школы Ns 11 в соответствии с передаточным актом;

5) работники 1^rреждений, указанных в гtункте 1 настоящего
постановления, несут ответственность за неисполнение возложенньIх на них
обязанностей до завершения мероприятий по реоргани зации.

4. Реорганизацию провести в соответствии с перечнем мероприятий по

реорганизации муниципЕlльного бюджетного общеобразовательного

)чреждения <Средняя школа },,lb 34> города Смоленска в форме присоединениrI
к неNry муниципЕtпьного бюджетного общеобрzвовательного rIреждения
<Средняя школа Ns 11) города Смоленска согласно приложению к настоящему
постановлению.

5. Определить общий срок проведения реорганизационньD( меропрпятпй
и цреДСтавления доч/ментов, подтверждiлющих реорганизацию IПколы Ns 34 и
искJIючение из Единого государственного реестра юридшIеских лиц
присоединяемой lIJколы Ns 11, - но более четырех месяцев с даты издания
настоящего постановления.

6. Мероприятия, предусмотренные настоящим постановлением,
осуществить в пределЕж средств, предусмотренных в бюджете города
Смоленска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов на финансовое
обеспечение деятельности ука:}анньж в гryнкте 1 настоящего постановления

уlреждений.
7. Управлению кадров и муниципальной службы Администрации города

Смоленска в течение трех рабочих дней после даты издания настоящего
постановления предупредить в соответствии с действующим
законодательством руко,водителя Школы J\b 11 о предстоящем увольнении с
занимаемой должности в связи с принятием настоящего постановления.

8. Управлению имущественньfх, земельных и жилищньD( отношениЙ
Администрации города Смоленска в установленном порядке наделить
Учреждение имуществом, необходимым для осуществления уставноЙ
деятельности, и внести соответствующие изменения в Реестр муниципzlлЬнОгО
имущества города Смоленска.

9. Управлению информационньD( технологий Администрации города
Смоленска рzвместить настоящее постановление на официшlьном СайТе

Администрации города Смоленска.

3

10. МуниципЕrпьному казённому уIреждению <<Городское

информадионное агентство) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информаIIии.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Смоленска по социчtльноЙ сфере.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 03,09. цль /3оз - gell

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по реорганизации муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения <<Средняя школа 34>> города Смоленска
в форме присоединения к нему мунпципального бюджетного

общеобразовательного учреяцения <<Средняя школа }lЪ 11> города
смоленска

}Ib

п/п
Мероприятие Срок исполнения

мероцриятия
ответственное

лицо
l 2 J 4

1 Уведомление в письменной
форме Управления
Федерагlьной напоговой
сrryжбы Россша по
смоленской,области о начале
процеryры реорганизации
муниципального бюджетного
общеобразовательного
)пФеждения кСредняя школа
}lb З4>> города Смоленска
(далее - Школа }lb 34) в форме
присоединениrI к не}ry
муflиципального бюджетного
общеобразовательного

)цреждения<Средняя школа
}lb 11> города Смоленска
(далее - IIIкола Ne 11)

в течение трех рабо.пж дней
после даты изд€шия

постzlновления
Администрации города

Смоленска <О реорг.lнизации
Iчtуниципального бюджетного

общеобразовательного
)лфеждения <Средняя школа
Ns З4) города Смоленска в

форме присоединения к нему
муниципального бюджетного

общеобразовательного
)чреждения кСредtяя
школа Ns 1 l) города
Смоленскы (далее -

постановление о

реорганизшдии)

директор
IIIколы NЪ 34

) Предупреждение работников
о реорганизации и о
предстоящем изменении
Iптатного расписания, условий
труда работников

в течение трех рабоrпгх дней
после даты издания

постановления о

реорганизilIии

директор
Il[колы Nэ 34,

директор
l[Iколы Ns 11

J Подготовка и направление дJIя
огryбликования в хq/рнале
кВестник государственной
регистрации) уведомления о

реорганизации

дважды с периодичностью
один раз в месяц после

внесения записи в Единьй
государственный реестр

юридических лиц о начале
проце.ryры реорганиз ации

директор
IIIколш }lb 34

2

1 2 з 4
4 Подготовка и передача

доцrментов, укЕrзанньtх в
статье 17 Федерагlьного
зzкона от 08.08.2001 }lb 129-ФЗ
((О государственной
регистрации юридиЕIеских
лиц и индивидуzlJIънъD(
предпринимателей>>, в
Управление Федерагrьной
налоговой сrгужбы России по
Смоленской области, в том
числе о переименовании
Школы Jъ з4 в
муниципЕlпьное бюджетное
общеобразовательное
учреждение кЩентр
образования Ns 4
<<Перспективa>) города
Смоленска (далее
Учреждение), прекрапIении
деятельности юридического
лица

по декабрь2024 года директор
Учреждения,
директор
Школы Ns 11

5 Уведопшение в письменной
форме кредиторов о начале
процедуры реорганизации

в течение Iмтирабочих дней
после даты направления
уведомлениrI о начале

процедфы реоргzlнизации в
орган, осуществляющий

государственIIую

регистрацию юридических
лиц

директор
Учреждения,
директор
Школы }lb 11

6 Предупреждение .родителей
(законньur представителей)
обу"rающLжся о
реорганизации

в течение десяти рабочrоl
дней после даты изд€lния

постановления о

реорганизации

директор
Учреждения,
директор
IIIКОЛЫ NS 1I

7 Подготовка )чредительнъIх
дочл\dентов цш
государственной регистрации
в порядке, предусмотренном
зЕконодательством
Российской Федерации

в течение трех месяцев после
внесениrI записи в Единый
государственньй реестр

юридиЕIеских JIиц о начале
процеryры реорганизации

директор
Учреждения

8. Подготовка и согласование
структуры и штатного
р асписtlния УчреждениrI

сентябрь 2024 года директор
Учреждения

3

1 2 з 4

9 Обеспечение трудовьD(
отношений. с работниками
IIIколы Jъ 11 с их согласия и
предоставление
высвобождаемым в

резуjIьтате реорганиз.шIии
работникам гаршlтий и
компенсаций, установленньD(
федершlьным и областным
законодатеJБством

по декабрь2024 года директор
Учреждения,
директор
l[Iколы Ns 11

10. Обеспечение продолжения
обучения лиц, обучaющихся в
IIIколе N9 11, с согласия

родителей (законньтх
предст€tвителей)
обучающихся в Учреждении
с сохранением формы и

условий обучения

по декабрь2024 года директор
Учреждения

11 Проведение инвентаризilдии
ипýлцества и обязательств с
оформлением
инвентаризационньIх описей
и представление на
угверждение в Управление
имущественных, земельнъD( и
жилищньD( отношений
АдминистраJIии города
Смоленска передаточньD(
fжтов

ноябрь 2024 года директор
Учреждения,
директор
l[Iколы Ns 11

12. Осуществление процедуры
закрытия лицевьtх счетов и их
отцрытия в финансовоморгане Адмшпrстрации
города Смоленска и
территориЕUБном органе
Федерашьного казначейства

по декабрь2024 года директор
Учреждения,
директор
IIIколы Ns 11

13. Подготовка докумецтов на
переоформление лицензии в
связи с реорганизацией

по декабрь2024 rода директор
Учреждения

14. Изготовление печатей,
бланков, вывесок Учреждения

по декабрь2024 года директор
Учреждения